Governo Municipal

I POR Ar
IPORA, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

EDITAL 015/2023

DIVULGA 0 PARECER DA COMISSÃO DE
HETEROIDENTIFICACÂO.
PROVIDENCIAS.

OUTRASE DA

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições;

DIVULGA, o parecer da comissão de Heteroindentifícação
(Poitaria n°. 1398/2022, de 11 de outubro de 2022) dos (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a),
aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público n° 001/2022.

CARGO: PROFESSOR CPF RESULTADO

CILENE SALES MINHACO DA SILVA 04271949973 AUSENTE

ELIANA APARECIDA BURGO DE OLIVEIRA 05722374997 APTA

CAMILA YUKIE ORINOUTI 09740804977 INAPTA

Sendo assim, após a divulgação deste parecer, discordando as
candidatas desta decisão, será concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para a intcrposição de
recurso, contados do primeiro dia subsequente à data de publicação do objeto do recurso,
aplicando-se por analogia a previsão do item 15.1, do Edital n°. 001/2022.

Os recursos deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico
rh@ipora.pr.gov.br.

Iporã-(PR), 23 de novembro de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado (a) no Diário Oficia! dos

Municípios do Paraná

órgão Oficial do Município de Iporü

Edição n.“ 2905 Páginas 246 .\no: XII

Data: 24/11/2023

Matéria publicada Diário Oficial dos Municípios dono Paraná,
site:A verificação de auíenticidade da matéria pode feitaser no

Paraná, 24 de Novembro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N" 2905

RESULTADO
dos resíduos conforme normas ambientais, no munícipio de Iporâ ■ PR
e Distritos.

CPFCARGO: PROFESSOR
AUSENTEW271949973CILENE SALES MINHACO DA SILVA
APTA05722374997ELIANA APARECIDA BURGO DE OLIVEIRA
INAPTA09740804977CAMILA YUKIE ORINOUTI

Sendo assim, após a divulgação deste parecer, discordando as
candidatas desta decisão, será concedido o prazo dc 02 (dois) dias

úteis para a interposição de recurso, contados do primeiro dia
subsequente à data de publicação do objeto do recurso, aplicando-se
por analogia a previsão do item 15.1, do Edital n°. 001/2022.

MOTIVO DA PRORROGAÇÃO: Alteração no Edital

Os recursos deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico

rh@ipora.pr.gov.br.

LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões, Bens no Paço

Municipal, sito na Rua Pedro Álvares Cabral, n°2677, Centro,
Iporã/PR.

Iporã-(PR), 23 de novembro de 2023.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei n° 13.979/2020,
Lei 8666/93 e suas alterações. Lei Complementar n° 123/06 e suas
alterações. Decreto Municipal n° 118/2012 e Lei Municipal n°
407/2009.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:09634C6DINFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido pessoalmente, junto
a Divisão de Licitação e Patrimônio no endereço acima ou pelo Portal
Transparência: www.ipora.pr.gov.br.

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°048/2023 PMI-
PROCESSO 133/2023

Iporã/PR, 23 de Novembro de 2023. SOLICITANTE:

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PUBLICA. SEGURANÇA E DESENVOLVIMENTO

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito

Ao Senhor Prefeito:

Publicado por:
Isabele Salata Alves

Código Identificador:F18CB57F
Solicita-se autorização para abertura de procedimento administrativo
de Dispensa com fulcro no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, que
preveem a possibilidade de dispensa de licitação  e outras formalidades
para contratação de empresa para prestação de serviços de Elaboração
de Projeto Básico e Executivo de Engenharia, para  a Secretaria de
Administração Pública, Segurança e Desenvolvimento do município
de Iporã-PR.

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N*. 015/2023

DIVULGA O PARECER DA COMISSÃO DE
HETEROIDENTIFICACÃO. E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Objeto

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições;

Contratação da empresa R ROCHA SANTOS CONSTRUTORA,
inscrita no CNPJ sob o n° 37.695.925/0001-04, no valor de RS

29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais), para prestação de
serviços de Elaboração de Projeto Básico e Executivo de Engenharia,
para a Secretaria de Administração Pública, Segurança e
Desenvolvimento do municipio de Iporã-PR, determinadas no quadro
demonstrativo abaixo:

DIVULGA, 0 parecer da comissão de Heteroindentificação (Portaria
n°, 1398/2022, de 11 de outubro de 2022) dos (a) candidatos (a)
abaixo relacionados (a), aprovados (a) e classificados (a) no Concurso
Público n° 001/2022.

www.diariomunicipal,com.br/amp 246